
Diário Oficial do

Município
Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

quinta-feira, 12 de janeiro de 2017 Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1

Serviço Autônomo de Água E
Esgoto

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BCF528EA574060444CE9532B4932A68



quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SUMÁRIO
• PORTARIA/SAAE Nº 003/2017. Dispõe sobre a nomeação de servidores para cargos em comissão e dá outras providências.

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BCF528EA574060444CE9532B4932A68



quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -
Portaria

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 

PORTARIA/SAAE Nº 003/2017 
 

 
 
                                                                                
“Dispõe sobre a nomeação de 
servidores para cargos em 
comissão e dá outras providências.” 

 
 
 

 
O Diretor Presidente desta Autarquia, nomeado através do Decreto 

Municipal nº 010/2017, no uso de suas atribuições legais, e 
 
CONSIDERANDO ser o SAAE uma Autarquia criada pela Lei nº 565/65 

e com autonomia administrativa, financeira e orçamentária, e 
 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 021/2017 que dispõe sobre a 
estrutura administrativa no âmbito do SAAE, 

 
 
       
     RESOLVE 
 
 
 
Art. 1º - Nomear os servidores abaixo indicados para os cargos 

comissionados respectivos. 
 
I - Marcondes Barros da Silva Xavier, portador de cédula de 

identidade nº 940534487, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 969.140.175-49, para o 
cargo de Diretor 1 de Água e Esgoto do Interior, simbologia DAS 5, vinculado ao 
Gestor Técnico. 

 
II – Paulo Ruber Franco, portador de cédula de identidade nº 

0115563237, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 053.765.485-20, para o cargo de Diretor 
1 de Água, Esgoto e Operações da Sede 1, simbologia DAS 5, vinculado ao Gestor 
Técnico. 

 
III – Naiara Gomes da Costa, portadora de cédula de identidade nº 

1308635729, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 033.499.555-84, para o cargo de 
Diretora 2 de Ligações, simbologia DAS 6, vinculada a Superintendência de Obras 
(Saneamento). 

 
IV - Cássia de Amorim Viana Azevedo, portadora de cédula 

identidade nº 5240236, SSP/PE, CPF/MF nº 024.314.284-60, para o cargo de Diretora 
2 Comercial, simbologia DAS 6, vinculada a Superintendência Comercial. 

 
V – Jáfia Francira M. Lima, portadora de cédula de identidade nº 

13328526 02, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 038.763.455-02 para o cargo de 
Gerente 2 Financeira e Orçamentária, simbologia DAS 8, vinculada a Diretoria 2 
Financeira e Contábil. 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BCF528EA574060444CE9532B4932A68



quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
VI – Daniel Carneiro de Cerqueira, portador de cédula de identidade 

nº 3165015, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 343.228.095-53 para o cargo de Gerente 
1 de Água da Sede 1, simbologia DAS 7, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e 
Operações da Sede 1. 

 
VII – José Suélio Ferreira, portador de cédula de identidade nº 

0152806750, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 293.747.745-34 para o cargo de Gerente 
2 de Operações da Sede 1, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto 
e Operações da Sede 1. 

 
VIII – Fábio Rogério Paz de Araújo, portador de cédula de identidade 

nº 1.845.382, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 232.522.275-68, para o cargo de 
Gerente 2 de Operações da Sede 2, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 1 de 
Água, Esgoto e Operações da Sede 2. 

 
IX – Rita de Cássia Carvalho Rocha, portadora de cédula de 

identidade nº 0544785533, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 593.872.035-49, para o 
cargo de Gerente 2 de Cobrança, simbologia DAS 8, vinculada a Diretoria 2 
Comercial. 

 
X – Otoniel Alves de Moraes, portador de cédula de identidade nº 

1.560.603, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 069.437.565-91, para o cargo de Gerente 2 
de Suprimentos, simbologia DAS 8, vinculado a Diretoria 2 Administrativa. 

 
XI – Wilson Alves da Silva, portador de cédula de identidade nº 

388850345, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 375.612.005-87 para o cargo de 
Coordenador Técnico, simbologia DAS 9, vinculado à Gerência 2 Técnica. 

 
XII – Evanilda de Barros Pereira, portadora de cédula de identidade nº 

0894603590, SSP/BA, inscrita no CPF/MF sob o nº 963.350.925-49, para o cargo de 
Coordenadora de Esgoto Sede 1, simbologia DAS 9, vinculada a Diretoria 1 de Água, 
Esgoto e Operações Sede I;. 

 
XIII - Ecy Araújo Cunha, portadora de cédula de identidade nº 

0789560992, SSP/BA, CPF nº 687.523.265-00, para o cargo de Coordenadora de 
Tesouraria, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 Financeira Contábil; 

 
XIV - Bethânia Gonçalves da Silva Moura, portadora de cédula de 

identidade nº 14738527 06, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 057.914.615-42, para o 
cargo de Coordenadora de Licitações, simbologia DAS 9, vinculada a Diretoria 1 de 
Licitações; 

 
XV - Carlos Henrique Oliveira Cruz, portador de cédula de identidade 

nº 0529533197, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 921.754.655-00, para o cargo de 
Coordenador de Medição, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 Comercial; 

 
XVI - Fernando Brito Junior, portador de cédula de identidade nº 

3139719, SSP/PE, inscrito no CPF/MF nº 624.366.514-34, para o cargo de 
Coordenador de Corte Área 1, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 de 
Operações; 

 
XVII - José Abílio de Souza, portador de cédula de identidade nº 

188268308, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 081.253.925-72, para o cargo de 
Coordenador de Fiscalização, simbologia DAS 9, vinculado a Superintendência 
Comercial; 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BCF528EA574060444CE9532B4932A68



quinta-feira, 12 de janeiro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00201 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço Autônomo de Água E Esgoto de Juazeiro -

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Rua do Paraíso, nº. 02, Santo Antônio, 

Juazeiro ‐ BA, CEP: 48.903‐050. 
CNPJ: 14.659.593/0001‐07 ‐ Insc. Estadual. 71.925.225 

Fone: (74) 3614 ‐ 9800 

 
 
XVIII - Ilanna Sângela Nascimento Marques, portadora de cédula de 

identidade nº 1271500051, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 035.193.005-16, para o 
cargo de Coordenador de Cobrança Área 1, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 
Comercial; 

 
XIX - Maiara da Anunciação Nascimento, portadora de cédula de 

identidade nº 386732656, SSP/BA, inscrita no CPF/MF nº 053.011.085-73, para o 
cargo de Coordenadora de Cobrança Área 2, simbologia DAS 9 vinculada a Diretoria 2 
Comercial; 

 
XX - Valéria Cristina Chagas Monteiro, portadora de cédula de 

identidade nº 1399145100, SSP/SP, inscrita no CPF/MF nº 047.185.475-12, para o 
cargo de Coordenadora de Cadastro, simbologia DAS 9, vinculada a Diretoria 2 
Comercial; 

 
XXI – Rogério Alves dos Santos, portador de cédula de identidade nº 

4226298, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 418.458.115-34, Coordenador de 
Faturamento, simbologia DAS 9, vinculado a Diretoria 2 Comercial; 

 
XXII – Linneu Marconde Trindade Roriz, portador de cédula de 

identidade nº 0173365035, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 091.692.615-04, para o 
cargo de Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 Administrativa; 

 
XXIII - Claudemir Ferreira da Silva, portador de cédula de identidade 

nº 4226298, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 418.458.115-34, para o cargo de 
Supervisor de Cadastro, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 2 Comercial; 

 
XXIV - Marcelino Ferreira da Silva, portador de cédula de identidade 

nº 1542336, SSP/BA, inscrito no CPF/MF nº 136.834.545-04, para o cargo de 
Supervisor, simbologia DAS 11, vinculado a Diretoria 1 de Água, Esgoto e Operações 
Sede 1; 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos legais e funcionais a data de 02 de janeiro de 2017. 
 
                   

GABINETE DO DIRETOR, 03 de Janeiro de 2017. 
 
 

 
Joaquim Ferreira de Medeiros Neto 

Diretor Presidente 
                           

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9BCF528EA574060444CE9532B4932A68


		2017-01-12T17:13:29-0300




